PREFEITURA DElul #e
LEI I\IUNICTPAL No979, de 0l de julho de 2025.

Altera a Lei Municipal n' 821, de 05 de junho
de 2O23, e dá outras providências.

o pREFEITo MITNICIpAL Dn cenrRÉ, ANToNIo RuFINo MARTINS, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a segünte Lei:

Art l" o inciso IV do arÍ.2' da Lei Municipal n" 821, de 05 de junho de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art 2'[ ]

IV- Os projetos poderão ser desenvolüdos em equipes de ate 6 (seis) alunos;

Art. 2" Os incisos I, II e III do art. 5" da Lei Municipal n" 821, de 05 de junho de 2023,
passa a ügorar com a seguinte redação:

Art. s" t.. I

I- Equipes Nível I e II que conquistarem o primeiro lugar serão premiadas
com o valor de R$ 200,00 (duzentos reais), por aluno;

II- Equipes Nivel I e II que conquistarem o segundo lugar serão premiadas
com o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por aluno;

III- Equipes Nível I e II que conquistarem o terceiro lugar serâo premiadas
com o valor de R$ 100,00 (cern reais), por aluno;

Art. 3" Esta Lei entra em ügor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a I " de
janeiro de 2025.

Art. 4" Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de CariríCE, 0l dejulho de 2025.
ANTONIO 5153f,;:ü'n'"*RUFTNo ffi'gffil**
M ARrl N S : 74413 7 #[*Ê*i,jf,tr
707s1 ilÍffi,fâT,iIf"

ANTONIO RTIFINO MARTINS

Prefeito Municipal de Carire

-a
E- E--

Praça Elísio Âguiar N' l4l I Ccnro I CEP: 62lt{+ím{) | CNpJ: 07.598.6tX}iíXX) l -41
Tclcl"oncr (8lt) 3646- l t33 | prefeiruramcarircra gmail.com I www.carirc.cc.gollg